
令和５年８月３０日 
 

保 護 者  各位 

                                                          山梨県立白根高等学校 

                                                                  校 長  伊藤 裕之 

                                 

令和５年度 授業公開について（御案内） 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動につきま

して、多大な御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では開かれた学校づくりと教師の授業力向上の取り組みとして、次のとおり授業公開週間を設定しました。

特に、９月１5日（金）は｢授業参観日｣とさせていただき、午前の授業を自由に御覧いただけます。 

 

１．期 日   令和５年９月１１日（月）から９月１５日（金）AMの５日間 

授業公開日 ９月１１日（月）から９月１４日（木）の４日間 

・期間中は、すべての授業（１校時から６校時）の参観ができます。 

・参観を希望される場合は事前に御連絡をいただきたく存じます。参観計画を御連絡させていただきます。 

・当日は正面玄関(職員玄関)からお入りいただき、事務室にお声かけください。係が御案内させていただきます。 

注：１１日(月)は体育祭予備日となっております、８日(金)の体育祭が中止になった場合は１１日が授業では 

なく、体育祭となりますので御注意ください。（参観可） 

 

授業参観日  ９月１５日（金）午前中 

・参観できる授業は、午前中の授業（１校時から４校時）とさせていただきます。 

・事前の御連絡は必要ありません。生徒昇降口右側よりお入りいただき、下足を下駄箱に入れ、正面の机で 

各自受付をお願いいたします。 

・係の案内はありません。ご自由に授業を参観してください。 

・当日の時間割と授業内容については、後日、本校ＨＰに掲載いたします。 

 

２．その他 

①スリッパ等の履き物を必ず御持参ください。 

 ②アンケートへの御協力をお願いします。 

③授業公開日の参観希望やその他不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 
山梨県立白根高等学校 
教務係  進藤 謙一 
  Tel 055-284-3031 


